PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 11/05/2021, às 20:30

INDICAÇÃO Nº 94/2021

Proponente: ver. GATINHO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar

recursos financeiros do orçamento municipal vigente para construir Posto de

Saúde na localidade Ipueira, considerando, para tanto, a necessidade de local

adequado na comunidade para atendimento de primeiros-socorros e também

para assistência médica prestada aos comunitários pelos profissionais da equipe

da Estratégia Saúde da Família.

 Plenário Vereador José Américo dos Santos, 18 de maio de 2021.

Vereador JOSÉ CARLOS (GATINHO)

ENCAMINHE-SE

18/05/2021

Leia-se em Plenário

18/05/2021